Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600259

259

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022 - GAB. PREFEITA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações,
COMUNICA às empresas pré-licitantes que no item 4.1.3.1 ONDE SE LÊ - "... 10 (dez) peças
..." , LEIA-SE - "... 09 (nove) peças ..." e que no item 5.2 ONDE SE LÊ - " ANEXO 11 " LEIA-
SE - ANEXO III ". Comunica também que a data de abertura da Concorrência supracitada
fica transferida para o dia 08/08/2022 às 10:00h. Os demais itens e anexos permanecem
inalterados. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de
Licitações da Secretaria Municipal de Administração Recursos Humanos, sito à Rua General
Osório, 938 - Centro - CEP 96.020-000, Pelotas/RS - e-mail licitapelotas@gmail.com,
durante o expediente de segunda a sexta-feira das 08:00h às 14:00h.

Pelotas, 25 de julho de 2022.
LAURA ELAINE CORRÊA CARRICONDE

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo Adjudicado e Homologado MEM/005205/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
39/2022 - SMDR. OBJETO: Aquisição de Caminhão Caçamba. Empresa Adjudicatária: Fibra
Distribuição & Logística Eireli. CNPJ 29.887.078/0001-51. VALOR TOTAL: R$ 521.500,00
(Quinhentos e vinte um mil e quinhentos reais). Contrato Administrativo nº 067/2022.
Outras informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado na rua General Osório no
938, ou através do telefone no (53) 991365094. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br .

Pelotas, 22 de julho de 2022.
GISLAINE DUARTE RODRIGUES

Chefe do Departamento de Compras Governamentais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 - SHRF

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais
da SARH, torna público que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico: PE Nº
112/2022 - SHRF, Aquisição de Notebook e Projetor Multimídia. Data de Abertura: 11h do
dia 11/08/2022.

Pelotas, 22 de julho de 2022.
GISLAINE DUARTE RODRIGUES

Chefe do Departamento de Compras Governamentais

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

(Requalificação de 7 Praças e trecho do Canteiro da Av. Duque de Caxias) - SEPL AG ,
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de requalificação de 7 Praças e
de trecho do Canteiro Central da Avenida Duque de Caxias, no município de Pelotas/RS.
DATA E HORA DA ABERTURA: 10 de agosto de 2022 às 10:30 horas. LOCAL: Secretaria de
Planejamento e Gestão (SEPLAG), sito à Rua Menna Barreto, 752, Areal, CEP 96077-640,
Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br; INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@gmail.com ou
(53) 3227-1513, entre 8h e 14h. O edital estará disponível em até 15 dias antes da
abertura dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal 8.666/93.

VINICIUS PIRES FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O município de Pinheirinho do Vale - RS torna público a alteração da publicação
do aviso de licitação Pregão Presencial 7/2022, publicado no Diário Oficial da União, data:
20/07/2022, pág. 243, seção 03, ISSN 1677-7069. Alteração de edital, especificadamente no
valor unitário dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do Termo de Referência, anexo do
edital. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às
8h30min do dia 08/08/2022. Abertura: Dia 08/08/2022, às 9h. Local: Setor de Compras e
Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e
cópia do Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das
7h45min às 11h45min e das 13h15min às 17h15min ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, 25 de julho de 2022.
NELBO ALDAIR APPEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de Um Veículo 0km e Equipamentos para Secretaria Muncipal da Saúde.
Propostas até 09/08/2022, às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances:
09/08/2022, às 8:30h. Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55)3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a alteração da data
de abertura sessão pública da licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 327/2022 - PROCESSO
22.0.000066317-8, para a CONTRATAÇÃO de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS EM CALÇAMENTO, conforme especificado em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 08 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais disposições permanecem inalteradas.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio torna pública a Alteração e
Reabertura da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 191/2022 - PROCESSO 22.0.000016565-8, para
contratação de empresa para prestação de serviços de AUXILIARES DE FARMÁCIA, para
atender a Secretaria Municipal da Saúde de Porto Alegre - SMS, de acordo com as
especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência,
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: Será às 10h do dia 11 de agosto de 2022,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2022 - PROCESSO 22.0.000074773-8, para Sistema
de Registro de Preços de Medicamentos Humanos, para atender aos órgãos da
Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 09 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2022 - PROCESSO 22.0.000075650-8, para
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS HUMANOS, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h
do dia 05 de agosto de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/2022 - PROCESSO 22.0.000070862-7, para o
Registro de preços para cercamento de áreas pertencentes à Administração Direta e
Indireta do município de Porto Alegre para a Administração Pública Municipal, conforme
especificações constantes no ANEXO VI - Termo de Referência, integrante do presente
Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2022 - PROCESSO 22.0.000025035-3, para o
Registro de Preços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte
terrestre dos servidores do município de Porto Alegre, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO V - Termo de Referência,
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 11 de agosto de 2022,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2022 - PROCESSO 22.0.000079725-5, para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE VETORIZAÇÃO DE MATRÍCULAS DE
IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificações constantes no ANEXO VI - Termo de Referência, integrante do
presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 373/2022 - PROCESSO 22.0.000081778-7, para o
Registro de Preço de material de prevenção e proteção - bota de borracha, tênis de
segurança, sapato de segurança e botina de segurança, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h
do dia 09 de agosto de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 390/2022 - PROCESSO 22.0.000086195-6, para a
Aquisição de drone, webcam, impressora, nobreak 3000VA, tabletts android e IOS,
telefones ip, com fio, sem fio e celular e adaptador de telefone analógico, de acordo com
as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto /
Modelo de Proposta de Preço integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h
do dia 10 de agosto de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 393/2022 - PROCESSO 22.0.000086209-0, para a
Aquisição de Balanças - Digitais antropométricas; para pesar bebês; balança de plataforma
eletrônica; para cozinha, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes
no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço integrante do
presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2022 - PROCESSO 22.0.000086210-3, para a
Aquisição de Mobiliário Hospitalar - Maca cama hospitalar; carro de emergência, maca fixa
consultório; cadeira de rodas dobrável, mesa ginecológica e outros mobiliários hospitalares,
para a Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e os detalhamentos
constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 08 de agosto de 2022,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2022 - PROCESSO 22.0.000086217-0, para a
Aquisição de Peças para Veículos - Lâmpada para automóvel, Bateria 60a, Carregador de
bateria automotiva portátil, Fusível automotivo tipo lamina, para a Secretaria Municipal de
Urbanismo - SMSURB, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no
ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço integrante do presente
Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de agosto de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2022 - PROCESSO 22.0.000086218-9, para a
Aquisição de Materiais de Construção - Pedra rachão, saibro, pó de tijolo, caixa d'água,
vaso sanitário, tanque em plástico e forro de pvc, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de
Preço integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 08 de agosto de
2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2022 - PROCESSO 22.0.000089273-8, para a
Aquisição de sistema mecânico de compressão torácica, desfibriladores e pás para
desfibrilador, para a Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de
Preço integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 08 de agosto de
2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da
Comissão Permanente de Licitações, torna pública a abertura da licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS 24/2022 - PROCESSO 20.0.000092334-7, para a Contratação de
empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para a elaboração de laudos de
avaliação estrutural, projeto executivo e orçamento para as Obras de Recuperação do
CENTRO COMUNITÁRIO PRIMEIRO DE MAIO - localizado na Rua Camoati, 64 - Santa
Maria Goretti, Porto Alegre - RS, CEP 91030-140, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do
dia 11 de agosto 2022, na Sala de Licitações, situada na Rua Uruguai nº 277, 11º
andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, estando o procedimento de recebimento e
abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu
"Licitações e Contratos", submenu "Licitações", modalidade "Tomadas de Preços".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial